
- 1 - 

Smlouva o předání stavby 

číslo D994210005 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany 

Ing. Jiří Čáp 

se sídlem:  třída Karla IV. 789/2, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 70149780 

dále jen „předávající“ 

a 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

jednající: Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka 

IČO:  70890005 

DIČ:  CZ70890005 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. A, vložka 9473 

dále jen „přejímající“ 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o předání stavby: 

1. Předávající vybudoval stavbu s názvem „Přesun limnigrafu, Labe - Brod“ (dále jen "stavba"). 

Kolaudační souhlas, kterým se povoluje užívání stavby vydal Městský úřad Dvůr Králové, odbor 

životního prostředí – vodoprávní úřad, dne 7. 10. 2020 pod č.j. MUDK-OŽP/86107-2020/ott 25383-2020. 

Vybudování stavby bylo vyvoláno v důsledku investiční činnosti předávajícího na jezu v Heřmanicích 

nad Labem, při které bude odstraněn původní limnigraf přejímajícího. 

2. Stavba je umístěna na pozemku p.č. 370/1 v katastrálním území Stanovice u Kuksu, ČHP: 1-01-01-0810-

0-00, vodní útvar: Labe od hráze nádrže Les Království po tok Metuje, ID 102290000, vodní tok: Labe 

(IDVT 10100002), orientační poloha stavby (souřadnice SJTSK): [X: 1021660 Y: 635865]. Pozemek 

p.č. 370/1 v katastrálním území Stanovice u Kuksu a obci Stanovice, evidovaný u Katastrálního úřadu 

pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov na LV č. 64 je ve vlastnictví České republiky s 

právem hospodařit pro přejímajícího. Uvedená stavba se jejím vybudováním stala ve smyslu ustanovení 

§ 506 občanského zákoníku součástí tohoto pozemku a na základě této smlouvy dojde k jejímu 

faktickému a účetnímu předání přejímajícímu (dále jen "předmět předání").  

3. Účetní (pořizovací) hodnota předmětu předání činí 379 298 Kč.  

4. Předmět předání provedl dle schválené projektové dokumentace a na základě pravomocného stavebního 

povolení zhotovitel – společnost Ing. Jiří Čáp, IČO: 70149780, se sídlem třída Karla IV. 789/2, Hradec 

Králové, 500 02. Předávající prováděl v průběhu výstavby kontrolu stavebních prací na předmětu předání 

a prohlašuje, že veškeré práce a dodávky odpovídají normám a technickým kvalitativním podmínkám 

platným v době jejich provádění. 

5. Předávající prohlašuje, že na předmětu předání neváznou žádná práva třetích osob ani jiná právní vada. 



- 2 - 

6. Přejímající prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu předání, je s ním plně srozuměn a že jej k datu 

nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy fyzicky přejímá do svého práva hospodařit s majetkem České 

republiky. 

7. Předávající prohlašuje, že předává přejímajícímu předmět předání bez vad a nedodělků. Předávající nese 

odpovědnost za vady předmětu předání, které by se projevily v záruční době 24 měsíců od uzavření této 

smlouvy.   

8. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nemají žádných finančních ani jiných požadavků. 

9. Předávající předává přejímajícímu spolu s předmětem předání i jedno vyhotovení dokumentace 

skutečného provedení stavby vč. geodetického zaměření.  

10. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

12. Předávající i přejímající shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že se obsah 

shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 

skutečností. Na důkaz připojují vlastnoruční podpisy. 

13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

14. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby přejímající uveřejnil smlouvu 

prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Přílohy: 

1. Snímek katastrální mapy s vyznačením předmětu předání 

2. Informace o pozemku dotčeného předmětem předání  

3. Kopie kolaudačního rozhodnutí pro předmět předání 

4. Dokumentace skutečného provedení stavby týkající se předmětu předání 

5. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby 

 

V Hradci Králové dne …………………….  V Hradci Králové dne …………………. 

................................................................ ............................................................................. 
předávající  za přejímajícího 

Ing. Jiří Čáp Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka 


